
Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

 Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
 

ZADAVATEL: 
ZŠ a MŠ Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, p.o. 

Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 
 
 

vypisuje 
veřejnou zakázku na dodávku technologického zařízení do školní kuchyně, zadanou v souladu s čl. IV., oddíl 
4 směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Bohumín č. 2025 -1 z 20.1.2025, účinné 
od 1.2.2025, směrnicí ZŠ a MŠ ČSA č.18/2025  a zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
k podání nabídky na provedení zakázky malého rozsahu, která není zadávána v podmínkách zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek: 

 
(Název veřejné zakázky) 

„ZŠ ČSA – technologické vybavení školní kuchyně“ 

“ 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
1. IDENTIFIKAČNI ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele:    ZŠ a MŠ Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, p.o. 
Adresa zadavatele:    Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

IČ zadavatele:     61988731 

Oprávněná osoba zadavatele:   Mgr. Adrian Kuder, ředitel 
Kontaktní osoba zadavatele:   Mgr. Adrian Kuder, ředitel  
Telefon:     604 920 452    
E-mail:      kuder.a@zscsa.cz    
www:      http://www.zscsa.cz 
 
2. DRUH A PŘEDMĚT ZAKÁZKY 
 
Druh:  ve vztahu k zákonu se jedná veřejnou zakázku na dodávku zboží, zadanou v souladu s čl. IV., oddíl 
4 směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Bohumín č. 2025 – 1, z 20.1.2025, účinné 
od 1.2.2025 a zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek k podání nabídky na provedení 
zakázky malého rozsahu, která není zadávána v podmínkách zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek 
Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu tedy není Zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Pokud se dále v textu 
vyskytne odkaz na zákon nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok a Zadavatel se bude 
citovanými ustanoveními zákona nebo pojmy řídit pouze přiměřeně.  
Zadavatel současně upozorňuje, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, které se týkají předmětu zakázky, 
neboť jsou obecně závazné. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem. 
 
Předmět: Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks elektrického všestranného plně automatizovaného 
míchacího kotle o objemu 200 l 
  

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY-  ZÁKLADNÍ POŽADAVKY.  
 
Předmětem veřejné zakázky je nákup, dodávka, instalace a uvedení do provozu kuchyňského zařízení – 
elektrického všestranného plně automatizovaného míchacího kotle o objemu 200 l s požadovaným 
příslušenstvím, pro ZŠ a MŠ Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, p.o. jejichž požadované technické 
parametry jsou uvedeny níže. 
Součástí této veřejné zakázky je nákup požadovaného technologického zařízení, uvedení zařízení do 
provozu (včetně případné montáže a veškerých nezbytných komponent potřebných pro instalaci zařízení), 
zaškolení obsluhy (instruktáž).  
 
Zadávací dokumentace, v níž jsou podrobně vymezené požadované funkční vlastnosti předmětu plnění a 
další nezbytné informace a podklady, je zveřejněna na profilu zadavatele na adrese  
 https://bohumin.ezak.cz/profile_display_11.html 

 
Specifikace a minimální požadavky 

 
Nedodržení minimálně požadovaných parametrů je důvodem pro vyřazení nabídky dodavatele z účasti v 
tomto poptávkovém řízení. 
Pokud uchazeč nabídne parametr, který nedosahuje (min. hodnoty), resp. překračuje (max. hodnoty) 
hodnoty uvedené v požadavcích, bude tato skutečnost považována za nesplnění zadávacích podmínek a 
důvodem pro vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  
Pro číselné hodnoty v uzavřeném číselném intervalu min./max. platí že minimální/resp. maximální hodnota 
je uzavřená, tzn., že dodavatel může nabídnout pouze větší u min. požadované hodnoty resp. nižší u max. 
požadované hodnoty. 
 
Požadované minimální technické a uživatelské parametry a vlastnosti. 

Elektrický všestranný plně automatizovaný míchací kotel o objemu 200 l 

Sklopný elektrický rychlovarný multifunkční kotel s mixerem a vysokotlakovým duplikátorem o objemu 
200 L netto / 215 L brutto 
Instalace s volně stojícími nožičkami na podlaze. Při instalaci se neprorazí ani nepoškodí hydroizolace 
podlahy. 
Elektrické sklápění, nastavitelná funkce naklonění zpět, která zabraňuje přeplnění po ukončení naklápění. 
Výška náklonu varné nádoby pro vyprázdnění min. 600 mm od podlahy. Varný prostor z nerezové oceli 
min AISI 316, vnější z min. AISI 304. Víko lze sejmout nebo otočit na místě o 360 °.  
Rozměry: max. 1365x1274x1080 mm (š x h x v) +/- 10 mm 
Příkon: maximálně 37 kW 63 A 
 
Kotel je tepelně izolován a horní okraj je oddělen od horkého povrchu, takže se během vaření nepřehřívá 
 
Středová trubka je součástí přetlakového pláště a zároveň slouží k vytápění 
Maximální tlak pláště je 1,5 baru 
Doba ohřevu (voda +20 na + 90) maximálně 40 minut 
Objemy vyznačené na vnitřním povrchu kotle 
Velká a snadno čitelná barevná dotyková obrazovka min 10´´ z tvrzeného skla. Automatické řízení na 
základě teploty pláště, teploty suroviny nebo teplotního rozdílu. 
Ovladač kotle je ergonomicky umístěn ve výšce 900 mm nad podlahou 
Mycí hadice se samostatným odnímatelným úložným pouzdrem pro mytí. Teplá a studená voda 
Zobrazení teploty kotle s přesností na jeden stupeň a rozsahem nastavení 0 – 125 ° 
Automatické přidání a výpočet vody na vaření 
Kotel lze použít k vytvoření vlastních vícestupňových programů, které lze uložit do vlastních kategorií 
podle typu pokrmu. 
Časování programů vaření pro spuštění v požadovaný čas 
Programy kotle a množství vody v nich se automaticky upravují podle požadované velikosti dávky. 

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_11.html
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_11.html


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

Programy vaření lze přenést z jednoho kotle do druhého pomocí paměťové karty a program se 
automaticky přizpůsobí velikosti kotle. 
Alespoň tři předpřipravené mycí programy v kotli a možnost vytvořit si vlastní mycí programy. 
Data HACCP lze číst z displeje kotle a přenést je na paměťovou kartu. 
Data samokontroly lze zobrazit i pro aktuální program vaření. 
HACCP v realném čase 
Funkce váhy pro vážení celkové hmotnosti a individuálního vážení s funkcí tárování. Lze aktivovat jako 
součást varného programu. 
Adaptivní varné programy - přizpůsobení receptu, dle velikosti vany 
Chlazení kotle kohoutkovou vodou, odvod do odpadu, možnost nastavení teploty chlazení, automatické 
vypuštění vody z pláště po ukončení chlazení 
Víko kotle je vyrobeno z nerezové oceli 
Víko kotle má bezpečnostní mřížku pro přidávání ingrediencí i při zavřeném víku. 
Víko kotle je odnímatelné pro omytí. 
Víko je možné otočit, když je v horní poloze, což umožňuje otírat zadní stranu víka zepředu. 
Spodní mixér integrovaný v kotli. Veškeré spoje nebo těsnění musí být umístěny nad maximální hladinou 
naplnění kotle. 
Plynulá volba rychlosti míchání mezi 0 a 160. 
Dvoucestný rotační mixér se minimálně 7 předpřipravenými režimy míchání. 
Míchací nástroj rozebraný na tři části s odnímatelnými škrabkami. Hmotnost částí míchacího nástroje 
nesmí překročit 4,5 kg. 
Mixér musí být třídílný, a proto jej lze rozebrat a složit uvnitř kotle. 
Mixér a jeho části musí být omyvatelné v mycím koši myčky o rozměrech 500x500. 
Funkce mixéru se zastaví po otevření víka. 
Mixér je také možné používat s otevřeným víkem a nakloněným kotlem. 
Mixér lze ovládat nožním pedálem s otevřeným víkem. 
Kotel musí splňovat normu elektrické bezpečnosti EN 60335-2-47: 2002 pro míchací kotle. 
Kotel musí splňovat požadavky směrnice o strojních zařízeních MD2006/42/EG 
Vyrobeno v továrně s certifikací ISO-9001 
Chlazení kotle kohoutkovou vodou, odvod do odpadu, možnost nastavení teploty chlazení, automatické 
vypuštění vody z pláště po ukončení chlazení 
Požadované originální příslušenství dodávané výrobcem kotle: 
 
Sítko pro nalévání vody z kotle bez nutnosti vypouštění produktu 
Šlehač na výrobu šlehačky, tvarohu a dalších pěnových dezertů. 
Míchací hák pro marinování masa a kuřecích výrobků a míchání syrového zelí. 
Spodní škrabka na přípravu směsí na zapékané pokrmy a míchání salátů 
Mycí kartáče, kterými se mixér používá k čištění. 
Integrovaná váha, přepočítání váhy při změně objemu receptu 
Vnější sonda 
Výtokový kohout 2" 
Standby status 
Filtr nečistot 
Optimalizace energie 
Měřící tyč 
Vozík na nadstavce 
Vozík pro vyprazdňovýní kotle vč.GN 
Připojení na externí optimalizaci energie 
Další podmínky: 
 

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

Záruka min. 36 měsíců. Dodavatel poskytne záruku na celý předmět plnění jako celek a není oprávněn 
poskytnout kratší záruku na vyspecifikované součástí. 
Odstranění vad v záruční době je bezplatné, tzn. není účtovaná doprava, práce servisního technika ani 
vyměněné díly. 
 
Servis bude prováděn certifikovaným servisem – doložit kopii servisní smlouvy nebo certifikátu mezi 
dodavatelem a výrobcem zařízení  
Dodavatel do nabídky doloží dokumenty od výrobce nabídnutého průmyslového kuchyňského zařízení 
(Datasheety, produktové listy, katalogy, apod.) 
Náhradní díly skladem  
 
Součástí průmyslového kuchyňského zařízení je jeho komplexní montáž (2. nadzemní podlaží) a napojení 
na zdroj elektrické energie, vody, odpadu, atd. .  
Odborné zaškolení v délce minimálně tří dnů (v rozsahu min. 18 hodin) ve školní jídelně ZŠ ČSA 
 
Upozorňujeme na omezené prostorové podmínky pro vynášku technologie (vstup, schodiště, 

dveře). Doporučujeme prověřit. 

 
 
Záruka a servisní podmínky  

 Záruka min. 36 měsíců 

 Servis bude prováděn certifikovaným servisem – doložit kopii servisní smlouvy nebo certifikátu mezi 

dodavatelem a výrobcem zařízení  

 Náhradní díly skladem  

 Doprava a montáž  

 Odborné zaškolení v délce minimálně tří dnů (v rozsahu min. 18 hodin) ve školní jídelně ZŠ ČSA 

  

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

Instalace 
 
Součástí dodávky je rovněž umístění dodaného technologického vybavení (elektrického všestranného plně 
automatizovaného míchacího kotle o objemu 200 l) dle dispozice vedoucí kuchyně. V ceně zakázky budou 
rovněž zahrnuty náklady na demontáž, přesun (v rámci školní kuchyně a výdejen ZŠ ČSA) a likvidace starých 
technologií dle požadavků vedoucí kuchyně 
 
- při instalaci budou dodrženy veškeré předpisy, normy a technické standardy platné při provádění všech 
stavebních a montážních prací, a to zejména bezpečnostní předpisy a nařízení 
- likvidaci obalových a odpadních materiálů provede uchazeč v souladu s platnými zákony, vyhláškami a 
obecně závaznými předpisy, včetně úhrady za uložení odpadu na skládky 
- odběrná místa vody, el. energie a jiných energií pro účely splnění dodávky budou zajištěny ze stávajících 
rozvodů školy. Místa napojení budou specifikována. 
- v ceně nabídky musí být dále zahrnuty náklady na atesty, certifikáty a prohlášení o shodě veškerých 
použitých materiálů, náklady na el. energii, vodu, dopravu a montáž  
 
Z konečné faktury bude kupujícím pozastavena finanční částka ve výši 10 % z celkové ceny bez DPH, pokud 
se v zápisu o předání a převzetí vyskytnou vady nebo nedodělky týkající se výše uvedené instalace. Tato 
pozastávka bude uvolněna po odstranění všech uvedených vad a nedodělků. 

 
Další podmínky: 
 
 zařízení musí být nové, nikoli demo nebo repasované, musí být nezastavené, nezapůjčené, nezatížené 

leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné 
formě duševního vlastnictví 

 zařízení i veškeré příslušenství musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení 
na trh a do provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a další příslušné 
legislativy 

 Součástí dodávky je doprava na místo osazení, vlastní instalace přístroje, zprovoznění, připojení na 
média, odvoz a likvidace obalového materiálu, komplexní provozní zkouška, zaškolení obsluhy. 

 Součástí nabídky bude: 
-  nabídka s podrobným technickým popisem předmětu plnění poptávkového řízení, případně i fotografie 
nebo prospekt nabízeného výrobku v českém jazyce vč. popisu jeho technických údajů a parametrů  
- podrobný rozpis nabídkové ceny v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH 
- prohlášení o shodě nabízeného předmětu VZ (CE značka- CE Conformity Declaration) a veškeré další 
potřebné doklady opravňující uchazeče k dodávkám předmětu plnění (splnění technických norem 
předmětu plnění, doklady osvědčující odbornou způsobilost aj.) 
- návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, s vyplněnými 
údaji vč. nabídkové ceny (Kč bez DPH, sazba DPH, a Kč vč. DPH). Nabídka, která nebude splňovat 
požadavky zadávací dokumentace, bude vyřazena. 

 součástí dodávky zařízení je předání návodu k obsluze v českém jazyce (1x v tištěné podobě a 1x v 
elektronické podobě na CD/DVD nebo obdobném nosiči) a dodání veškerých dokladů přípustnosti 
použití zařízení pro zadavatelem stanový účel – vaření ve školní jídelně,  

 součástí dodávky je zaškolení obsluhy, seznámení pracovníků zadavatele s obsluhou zařízení, 
technickými a provozními podmínkami, všeobecnými bezpečnostními pokyny ochrany zdraví při práci 
se zařízením a veškerými dalšími náležitostmi řádného provozu zařízení vyplývajícími z příslušných 
právních předpisů, a to v rozsahu min. 18 hodin, rozložených do min. 3 dní. 

- v průběhu záruční doby požadujeme provádět bezplatně údržbu a servis vč. dodávky náhradních dílů, 
které nepodléhají běžnému opotřebení a expiraci, 

 dodavatel/poskytovatel servisních služeb doloží potvrzení o proškolení servisních pracovníků na tyto 
technologie od výrobce nebo importéra do ČR 

 Podává-li nabídku více dodavatelů společně, předloží originál nebo úředně ověřenou kopii listiny z níž 
vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky vázáni společně a nerozdílně 
(např. smlouva o sdružení) V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů, kteří 
podávají společnou nabídku ve struktuře popsané výše. Obdobně plnění veřejné zakázky pomocí 
poddodavatele bude v nabídce doloženo smlouvou s tímto poddodavatelem, budou uvedeny činnosti 
plněné poddodavatelem a doloženy příslušné kvalifikační způsobilosti poddodavatele. 

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

 

Hodnota veřejné zakázky  
 
Maximální přípustná nabídková cena 1 450 000,- Kč bez DPH. 
 

 
4. ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 

 
Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli podepsaný návrh kupní smlouvy, který je přílohou této výzvy, 
jenž bude zpracován v souladu s veškerými obchodními podmínkami a požadavky zadavatele. 
Uchazeč je povinen předem se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv 
na cenu nabídky. 
 
Nabídka bude obsahovat sdělení, zda dodavatel je nebo není plátcem DPH. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
Nabídka bude podána v českém jazyce a ceny v ní uvedené vyjádřené v Kč (koruna česká). 
 
Účastník je povinen do celkové nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady a další výdaje, které mu 
při realizaci podle této VZ vzniknou nebo mohou vzniknout, tj. dopravu přístrojů do místa dodání, obaly, 
naložení, složení, pojištění během dopravy, případné clo, instalaci, uvedení do provozu, provedení funkční 
zkoušky, zaškolení zaměstnanců zadavatele.  
Nabídková cena bude zpracována v souladu s výzvou a dalšími dokumenty obsahujícími vymezení 
předmětu této veřejné zakázky. Celková nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná. 
 
Nabídková cena zde bude uvedena v členěni: 

- cena položky bez DPH 
- výše DPH (% a Kč) 
- cena položky včetně DPH 

 
Celková nabídková cena a výše splátky bude uvedena: 

- na krycím listu nabídky 
- v návrhu kupní smlouvy 

 
 
V rámci nabídky uchazeče je údaj o nabídkové ceně uváděn na několika místech nabídky. Je povinností 
účastníka zadávacího řízení, aby veškeré jím uváděné údaje byly ve všech částech nabídky shodné. 
Jakýkoliv rozpor v cenových údajích v nabídce zjištěný při posuzování a hodnocení nabídek je nesplněním 
této zadávací podmínky, která může vést až k vyřazení nabídky. 
 
Cena je závazná po celou dobu trvání smlouvy. 
 
 

5. DODACÍ PODMÍNKY – MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
 
Místo plnění: ZŠ a MŠ Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, p.o. Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín. 
 
V rámci výběrového řízení bude umožněna prohlídka místa stavby po předchozí telefonické dohodě s 

vedoucí kuchyně ZŠ ČSA p. Andreou Kalvodovou 596 013 775 (nebo 737 286 817). 

Upozorňujeme na omezené prostorové podmínky pro vynášku technologie (vstup, schodiště, dveře). 

Doporučujeme prověřit. 

Doba plnění: 
předpokládaný termín zahájení dodávky a montáže  říjen/listopad 2025 
předpokládaný termín ukončení dodávky a montáže  nejpozději do 30. listopadu 2025 
 

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

 
 

 
 
6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 
 
Hodnoceny budou nabídky, u kterých účastník zadávacího řízení prokáže kvalifikaci v plném rozsahu, a které 
splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 
Kritérium 
Hodnotící kritériem bude jediné kritérium, a to ekonomická výhodnost nabídky. 
Cena za dodávku technolog. zařízení do kuchyně, montáž a související činnosti dle ZD …….…100 % 

      
 

Při hodnocení ceny za dodávku technologických zařízení do kuchyně a s tím souvisejících činností je 
rozhodná celková výše nabídkové ceny bez DPH, která bude uvedená v krycím listu a návrhu kupní smlouvy. 
 
Hodnocení bude provedeno sestavením pořadí nabídek podle předložených nabídkových cen, přičemž jako 
nejvhodnější bude posouzena nejnižší celková nabídková cena bez DPH.  

 
7. NÁVRH SMLOUVY 
 
Součástí nabídky musí být podepsaný návrh kupní smlouvy dle ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník (Příloha č. 3), jež bude zpracován v souladu s požadavky zadavatele dle obchodních 
podmínek této zadávací dokumentace – tzn., že v návrhu smlouvy budou zakotveny bez výjimky podmínky 
stanovené v této zadávací dokumentaci.  
Návrh smlouvy musí obsahovat záruční podmínky, kontakt na osobu zajišťující servis. Návrh smlouvy musí 
v Příloze č. 1 obsahovat technickou specifikaci dodaného zboží, tj. elektrického všestranného plně 
automatizovaného míchacího kotle o objemu 200 l a veškerého požadovaného a souvisejícího příslušenství.  
 
Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, 
tzn. statutárním orgánem (dle výpisu z OR) nebo osobou k tomu zmocněnou (na základě plné moci, která 
bude nedílnou součástí nabídky). 
 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn v návrhu kupní smlouvy vyplňovat jiná ustanovení než ta, která 
jsou zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že účastník 
zadávacího řízení má něco doplnit. V případě, že účastník zadávacího řízení vyplní, změní či jinak upraví 
návrh kupní smlouvy, než jak je umožněno zadavatelem, bude jeho nabídka vyřazena a účastník zadávacího 
řízení bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
Zjištěné nejasnosti v návrhu smlouvy má účastník zadávacího řízení možnost si upřesnit v průběhu lhůty pro 
podávání nabídek. Připomínky po lhůtě pro podávání nabídek nebudou akceptovány. 
 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
a) Základní způsobilost dle  

Účastník zadávacího řízení předloží: 
 Čestné prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje podmínky základní 

způsobilosti – dle přílohy č. 1. 
b) Profesní způsobilost 

Účastník zadávacího řízení předloží: 
 Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje  
c) Technická kvalifikace 

Účastník zadávacího řízení předloží: 
 Fotografie nebo prospekt nabízeného zboží, včetně popisu technických parametrů v českém 

jazyce, případně opatřen českým překladem, ze kterého vyplyne, že nabízené zboží splňuje 
minimální technické požadavky dle zadávací dokumentace. 

 Prohlášení o shodě v českém jazyce v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů  

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

 Seznam alespoň 3 významných dodávek do stravovacích provozů v ČR nebo EU za poslední 3 
roky a to stejného, či obdobného předmětu, přičemž finanční objem každé z těchto dodávek 
dosáhl pro jednoho objednatele min. 750 000 Kč bez DPH, spolu s uvedením jejich ceny, doby 
plněni a identifikace objednatele (kontaktní údaje). Seznam bude podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. 
 
 

Výpis z obchodního rejstříku a doklady prokazující základní způsobilost nesmí být starší než 3 měsíce ode 
dne podání nabídky. 

 
Doklady prokazující splnění kvalifikace budou doloženy v kopiích 
 

9. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 
 
Záruční doba 36 měsíců od podepsání předávacích protokolu. 
 
Nástup na opravu do 24 hod. od nahlášení, odstranění závady bez nutnosti náhradních dílů do 48 hodin. 
 
V případě výskytu čtyř různých závad na soutěžených technologiích, zadavatel požaduje dodávku nových 
zařízeních dle platných ustanovení občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb. 

 
 
10. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK, který je implementován na profilu zadavatele 
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_11.html –   a to do 10. října  2025 do 9:00.  

Žádný jiný způsob podání nabídek není přípustný.  

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 

Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace – viz odkaz: https://bohumin.ezak.cz/registrace.html) nutné pro 
podání nabídky je účastník povinen zjistit a zajistit si samostatně v dostatečném předstihu před koncem lhůty 
pro podání nabídek. Kontaktní údaje na podporu elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné 
prostřednictvím profilu zadavatele (odkaz: https://bohumin.ezak.cz) popř. na webových stránkách jeho 
provozovatele (odkaz: https://ezak.cz).  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě:  

 pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK, jenž 

je implementován na profilu zadavatele na adrese: Přehled - E-ZAK Bohumín kde je rovněž dostupný 

podrobný návod na jeho použití (odkaz „manuály“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu;  

 účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Registrace není zpoplatněna; 

 zadavatel v souladu s § 211 odst. 4 zákona uvádí, že certifikát veřejného klíče k zašifrování a 
kódování nabídky zadavatel poskytuje prostřednictvím svého profilu zadavatele a bude automaticky 
(tj. bez zásahu účastníka) použit při podávání nabídky ze strany účastníka. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel doporučuje 
zohlednit zejména rychlost připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých 
příloh).  

 
 
 
 

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_11.html
https://bohumin.ezak.cz/registrace.html
https://bohumin.ezak.cz/
https://ezak.cz/
https://bohumin.ezak.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

 
 
11. ZADÁVACÍ LHŮTA (tj. lhůta, po kterou jsou účastníci ZŘ svými nabídkami vázáni)  
 
Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 60 kalendářních dní a počíná běžet první den následující po 
dni skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
Uchazeči, jehož nabídka je vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou je svojí nabídkou vázán, prodlužuje 
do uzavření smlouvy, nejvýše však o 30 kalendářních dní 
 
Zadávací lhůta se prodlužuje též účastníkům zadávacího řízení, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu (tj. 
s účastníkem zadávacího řízení, který se umístil jako druhý nebo třetí v pořadí) až do doby uzavření smlouvy 
nebo zrušení zadávacího řízení a jsou povinni na vyzvání poskytnout zadavateli součinnost potřebnou 
k uzavření smlouvy na zakázku do 15 kalendářních dní ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

 
12. VZORKY 
 
Zadavatel nepožaduje předložení vzorků. 
 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované dokumenty a 
informace budou v českém jazyce 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace doručí dodavatel vždy prostřednictvím portálu 

https://bohumin.ezak.cz/profile_display_11.html. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 

pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. 

 
14. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 
Ukončením výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní vztah. 
 
Ze zadávacího řízení mohou být vyloučeny všechny nabídky, které budou: 

- Obsahově nekompletní, 
- Nesplní některý požadavek soutěže, 
- Obsahovat nepravdivý údaj 

 
Hodnotící komise může v případě nejasností požádat účastníka zadávacího řízení o písemné vysvětlení 
nabídky a o doplnění chybějících dokladů. 
 
Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
Zakázka je realizovaná v souladu s § 31 zákona 134/2016 Sb. v režimu výběrového řízení, na něž se 
nevztahují kogentní ustanovení zákona, vyjma zásad uvedených v § 6 zákona. Pojmy či postupy použité v 
rámci tohoto zadávacího řízení, které odpovídají pojmům či postupům obsaženým v zákoně, jsou použity 
pouze z důvodu dodržení zásad uvedených v § 6 zákona, a dále z důvodu zachování jednotné terminologie 
při zadávání veřejných zakázek, a v žádném případě je nelze vykládat jako úmysl zadavatele podřídit 
kteroukoli z částí zadávacího řízení postupu dle zákona. 
 
Zadavatel je oprávněn soutěž kdykoliv zrušit, nebo nevybrat žádného uchazeče. 
 
Odvolat nebo zrušit veřejnou zakázku je zadavatel oprávněn kdykoliv v průběhu, před zahájením nebo 
ukončením výběrového řízení. 
 

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_11.html


Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@zscsa.cz, www: http://www.zscsa.cz , tel. 596 012 641 
  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení veřejnou zakázku změnit, upřesnit nebo doplnit 
podmínky výběrového řízení a to písemně a všem účastníkům výběrového řízení shodně. 
 
Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, ale vyhrazuje si právo v průběhu hodnocení nabídek požádat o 
prezentaci předmětu nabídky za účelem ověření deklarovaných technických parametrů. Účastník řízení je 
požadovanou prezentaci povinen zajistit do pěti (5) pracovních dnů od doručení žádosti ze strany 
zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 
 

15.  SEZNAM POŽADOVANÝCH DOKUMENTŮ 
 

a) Cenová nabídka – s uvedením skutečnosti, zda účastník zadávacího řízení je nebo není plátcem 
DPH, (Příloha č. 2 – Krycí list) 

b) Návrh kupní smlouvy – PODEPSANÝ (Příloha č. 3 + přílohy návrhu kupní smlouvy) 
c) Čestné prohlášení (Příloha č. 1)  
d) Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 
e) Doklad o oprávnění k podnikání (ŽL) 
f) Fotografie nebo prospekt nabízeného zboží 
g) Prohlášení o shodě 
h) Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení 
i) Doklad o oprávnění k provádění servisu (autorizace) 
j) Seznam alespoň 3 dodávek do stravovacích provozů v ČR nebo EU za poslední 3 roky a to stejného, 

či obdobného předmětu, kdy hodnota každé z těchto dodávek dosáhla pro jednoho objednatele min. 
750 000 Kč bez DPH 

k) Přehled požadavků (Příloha č. 4) 
 
Výše uvedené doklady, popř. další doklady tvořící nabídku (např. Plná moc), budou doloženy v kopiích. 
 
 

16.  PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení  
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 4 – Přehled požadavků 
 
 
 
 
V Bohumíně dne 25. 09. 2025 
 
   
 
Mgr. Adrian Kuder 
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/Zdenda/Downloads/sekretariat@zscsa.cz
http://www.zscsa.cz/

		2025-09-29T10:22:50+0200
	Mgr. Adrian Kuder




